
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 21, DE 25 DE JANEIRO DE 2022PORTARIA Nº 21, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Nomeia a servidora Ligia da Fre Winkert, Secretária Executiva, como
subs tuta do tular do cargo de Diretor do Ins tuto La no-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições, de acordo com os §§ 1º e 2º do Art. 38 da Lei nº
8.112/1990; o Art. 15 da Lei nº 9.784/1999; e o que consta no processo nº 23422.001054/2022-87, resolve:

Art. 1º Nomear a servidora LIGIA DA FRE WINKERT, Secretária Executiva, Siape nº 2150223, como substituta do titular do cargo de Diretor do Instituto
Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza, código CD-3, no período entre os dias 24 de janeiro e 4 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 21/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 16, de 25 de Janeiro de 2022.

Observações:Observações:

Publicada no DOU nº 17, de 25 de janeiro de 2022, s. 2, p. 23.


